
Co m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

VERBALE  di DELIBERAZIONE  della  GIUNTA COMUNALE

N.   54
del  14.04.2017

OGGETTO:   UTILIZZO GIOVANE ADULTO SU RICHIESTA DEL DIPARTIMENTO GIUSTIZIA MINORILE DI
CATANZARO

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 9:30, nella sala delle riunioni,

ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti:

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO Patrizia Giovanna Vicesindaco X
SERRATORE Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Giuseppe Assessore X
MAIELLO Antonio Assessore X
                                                                                             Totale         03 02

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97,
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Rosetta Cefalà.

 Il Sindaco, ing. Domenico Maria Pallaria, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione del Dipartimento di Giustizia Minorile – Ufficio di Servizio Sociale per i Minorenni di
Catanzaro, a firma A. S. Dott.ssa Anna Costanzo dell'11.04.2017 prot. 2436 acclarata in pari data al prot. n. 2489,
ad integrazione della  precedente nota del  17.02.2017 prot.  n.  1073,  con le quali  veniva comunicato che il
giovane adulto M. A., residente in Curinga, sottoposto ad un periodo di  messa  alla prova della durata di mesi
sette ex art. 28 DPR 448/88, giusto decreto del Tribunale per i minorenni di Catanzaro del 05.04.2017, sarebbe
stato utilizzato presso il comune di Curinga, come precedentemente concordato alla presenza dell'Assessore con
delega ai servizi sociali Frijia Giuseppe, al Responsabile dell'Area Amministrativa/Affari Generali ed ai dipendenti
comunali   Gugliotta  F.  e  Panzarella  C.,  quali  responsabili  dei  procedimenti   dei  servizi  sociali  di  rispettiva
competenza loro assegnati  con determinazione dell'Area Amministrativa/Affari  generali n. 44/2016, nonché
dell’Assistente Sociale  dott.ssa Costanzo A. dell’Ufficio sopra indicato; 
CHE il  giovane adulto sopra nominato sarà impegnato presso il  Comune di Curinga dal 26.04.2017 per mesi
sette,   nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,30  ed il venerdì dalle ore 09,00 alle 13,00 in
attività di volontariato da espletarsi  nei servizi di manutenzione degli spazi,  arredi esterni e verde pubblico
gestiti dall’Area Tecnica  Urbanistica e Servizi  del Comune, responsabile arch. Nicola Vasta; 
CHE l’Ufficio dei servizi sociali per minorenni di Catanzaro provvederà  a stipulare apposita polizza assicurativa
per responsabilità civile verso terzi e infortuni, per cui nessun onere sarà a carico del Comune; 
VISTI gli allegati trasmessi dal Dipartimento Giustizia Minorile; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTI gli artt. 48 e 49, 1° comma, del T.U. delle leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali, approvato con D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il  parere  favorevole  espresso  sulla  proposta  di  deliberazione  ai  sensi  dei  sopracitati  artt.  del  TUEL
approvato con D. Lgs. N. 267/2000, dal responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica e la
correttezza amministrativa, che si allega in copia al presente atto, come parte integrante e sostanziale sotto la
lettera A); 
PRESO  ATTO che  non  necessita  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente  provvedimento  non
comporta spese per l'Ente; 

con voti unanimi espressi a norma di legge

D E L I B E R A 

La premessa narrativa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale del presente atto. 
UTILIZZARE  il  giovane adulto  M. A. residente in Curinga  sarà impegnato presso il  Comune di  Curinga dal
26.04.2017 al 26.11.2017 nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,30  ed il venerdì dalle ore
09,00 alle 13,00 in attività di volontariato da espletarsi  nei servizi di manutenzione degli spazi, arredi esterni e
verde  pubblico  gestiti  dall’Area  Tecnica  Urbanistica  e  Servizi  del  Comune,  su  richiesta  del  Ministero  della
Giustizia – Dipartimento Giustizia Minorile – Ufficio Servizi Sociali per i  Minorenni di Catanzaro, giusta nota
dell'11.04.2017 prot. 2436, acclarata in pari data al prot. comunale n. 2489 e relativa documentazione custodita
in atti.
DARE ATTO che l’Ufficio dei servizi sociali per minorenni di Catanzaro  provvederà  a stipulare apposita polizza
assicurativa per responsabilità civile verso terzi e infortuni, per cui nessun onere sarà a carico del Comune.
DISPORRE l’invio del presente atto: 
-  al  Ministero  della  Giustizia  –  Dipartimento  Giustizia  Minorile  –  Ufficio  Servizi  Sociali  per  i  Minorenni  di
Catanzaro; 
- ai responsabili dell'Area Amministrativa/Affari Generali e dell'Area Urbanistica e Servizi per gli adempimenti di
rispettiva competenza.
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, all'albo pretorio online nonché nella



Sezione  Amministrazione Trasparente,  in ottemperanza alD.Lgs.33/2013 e s.m.i.,nel rispetto delle disposizioni
normative di cui al D.Lgs. 196/2003 e del piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
approvato con deliberazione di G.C. n. 10 del 31/01/2017; 
COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del TUEL approvato con D.
Lgs. 18.8.2000, N. 267.

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti unanimi espressi a norma di legge, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del
TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267.



COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 X   Giunta Comunale n. 54 del 14.04.2017

      Consiglio Comunale

OGGETTO:   UTILIZZO  GIOVANE  ADULTO  SU  RICHIESTA  DEL  DIPARTIMENTO  GIUSTIZIA
MINORILE DI CATANZARO

PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 così come 
integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della

deliberazione sopra indicata.

Curinga,    11/04/2017                                 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                         f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto si  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della

deliberazione sopra indicata.

NON DOVUTO



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to     Ing. Domenico Maria Pallaria        F. to Dott. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 2659 .

Data 20/04/2017

                                                                                                                                                                                                                                                            Il Responsabile

                                                                                                              F. to   Dott. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 20/04/2017

  Il Responsabile

 F.to     Dott. ssa Rosetta CEFALA’

E’ copia conforme all’ariginale.

                                                                                                  Il Segretario Comunale

                                                                                                     Dott.ssa Rosetta Cefalà


